



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 17.556.659/0001-21

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2018 - SEMSA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA MANUTENÇÃO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE VEÍCULOS E EMBARCAÇÕES, LAVAGEM E REBOQUE DOS VEÍCULOS AUTOMOTORES DA FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E UNIDADES DE REFERÊNCIAS.

Trata-se o presente termo de adjudicação, referente aos itens que foram arrematados pela licitante: **J.B.S. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME.**

Considerando que o processo licitatório em referência obedeceu a todos os procedimentos inerentes a lei de licitação, não havendo nenhum vício que possa macular a sua realização.

Considerando que a empresa arrematante **J.B.S. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME**, apresentou a proposta final, dos lotes 006 e 008 com valores inferiores aos arrematados na sessão, adjudico a proposta final apresentada pela licitante, visto que não causará danos ao erário público.

Resolve o Sr. Pregoeiro do Município, ADJUDICAR os preços que encontram em conformidade com preços médios portanto, encaminhando para apreciação e manifestação da Autoridade Superior.

Lote 001 – VEÍCULOS DE PASSEIO

TIPO DE VEICULO	A Valor Peças e Acessórios R\$	-B- Quantidade de horas trabalhadas estimadas	-C- Valor da hora trabalhada R\$	D = A + (B x C) Valor da mão de obra e Peças R\$
VEICULOS DE PASSEIO	R\$ 89.000,00	700 HORAS	R\$ 70,00	R\$ 138.000,00
TOTAL				R\$ 138.000,00

Lote 002 – EMBARCAÇÕES (LANCHAS)

TIPO DE VEICULO	A Valor estimado Peças e Acessórios R\$	-B- Quantidade de horas trabalhadas estimadas	-C- Valor da hora trabalhada R\$	D = A + (B x C) Valor da mão de obra e Peças R\$
EMBARCAÇÕES (LANCHAS)	R\$ 36.000,00	800 HORAS	R\$ 105,00	R\$ 120.000,00
TOTAL				R\$ 120.000,00

Lote 03 – VANS E UTILITÁRIOS

TIPO DE VEICULO	A Valor estimado de Peças e Acessórios R\$	-B- Quantidade de horas trabalhadas estimadas	-C- Valor da hora trabalhada R\$	D = A + (B x C) Valor da mão de obra e Peças R\$
VEICULOS VANS E UTILITÁRIOS	R\$ 130.000,00	2000 HORAS	R\$ 120,00	R\$ 370.000,00
TOTAL				R\$ 370.000,00

Lote 04 – VEICULOS ÔNIBUS

TIPO DE VEICULO	A Valor estimado de Peças e Acessórios R\$	-B- Quantidade de horas trabalhadas estimadas	-C- Valor da hora trabalhada R\$	D = A + (B x C) Valor da mão de obra e Peça R\$
VEICULOS	R\$ 31.600,00	200 HORAS	R\$ 216,00	R\$ 74.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 17.556.659/0001-21

ÔNIBUS				
VALOR TOTAL				R\$ 74.800,00

Lote 05 – VEICULOS MOTOCICLETAS / TRICICLOS

TIPO DE VEICULO	A Valor estimado de Peças e Acessórios R\$	-B- Quantidade de horas trabalhadas estimadas	-C- Valor da hora trabalhada R\$	D = A + (B x C) Valor da mão de obra e Peça R\$
VEICULOS MOTOCICLETAS	R\$ 19.200,00	400 HORAS	R\$ 30,50	R\$ 31.400,00
VALOR TOTAL				R\$ 31.400,00

Lote 06 – LAVAGEM

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	Preço unitário da lavagem. (A)	Estimativa ANUAL de lavagens necessárias (B)	Valor global Máximo (AxB)
ITEM 1	LAVAGEM SIMPLES – VEÍCULO PEQUENO	R\$ 50,64	83	R\$ 4.203,12
ITEM 2	LAVAGEM COMPLETA VEÍCULOS PEQUENOS	R\$ 77,59	36	R\$ 2.793,24
ITEM 3	LAVAGEM SIMPLES VEÍCULOS UTILITARIOS E VANS	R\$ 53,08	259	R\$ 13.747,72
ITEM 4	LAVAGEM COMPLETA VEÍCULOS UTILITARIOS E VANS	R\$ 89,85	117	R\$ 10.512,45
ITEM 5	LAVAGEM COMPLETA VEÍCULOS ONIBUS	R\$ 522,68	12	R\$ 6.272,16
ITEM 6	LAVAGEM COMPLETA VEÍCULOS MOTOCICLETAS	R\$ 31,05	144	R\$ 4.471,20
VALOR GLOBAL ANUAL				R\$ 41.999,89

Lote 7 – REBOQUE

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	Preço do km Rodado (A)	Estimativa anual de km rodado(B)	Valor global anual dos serviços de guincho (A x B)
01	Serviços de Guincho Para veículos leves médios e utilitários na zona urbana. PARA SERVIÇOS COM QUILOMETRAGEM DE ATÉ 30 KM	R\$ 3,95	10.000 KM	R\$ 39.500,00
VALOR TOTAL				R\$ 39.500,00

Lote 008- REBOQUE



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 17.556.659/0001-21

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	Preço do km Rodado (A)	Estimativa anual de km rodado(B)	Valor global anual dos serviços de guincho (A x B)
01	Serviços de Guincho Para veículos pesados e Ônibus e leves na zona rodoviária. PARA SERVIÇOS COM QUILOMETRAGEM EXCEDENTE À 30 KM (IDA E VOLTA)	R\$ 7,11	900 KM	R\$ 6.399,00
VALOR TOTAL				R\$ 6.399,00

O valor total dos itens arrematados pela empresa J.B.S. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME é de R\$ 822.098,89 (oitocentos e vinte e dois mil noventa e oito reais e oitenta e nove centavos).

VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO é de R\$ 822.098,89 (oitocentos e vinte e dois mil noventa e oito reais e oitenta e nove centavos).

Para que produza seus efeitos legais, determinando ainda para proceder à homologação do certame.

Santarém-Pará, 28 de Maio de 2018.

Gledson Esmilly Sousa Bentes
Pregoeiro Municipal
Portaria Nº 005/2017 - SEMGOF